Anexo ao documento

PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE SISTEMA DE CFTV DIGITAL IP,

FIRMADO ENTRE A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO E A EMPRESA SOLUS TECNOLOGIA EM

SISTEMAS LTDA EPP.

PROCESSO Nº JFES-EOF-2015/00282

                                   JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do
Espírito Santo, CNPJ nº 05.424.467/0001-82, situada na Av. Marechal Mascarenhas de Moraes,

nº 1877, Bairro Monte Belo, Vitória/ES representada neste ato pelo MMA Juíza Federal Diretora

do Foro, CRISTIANE CONDE CHMATALIK, tendo em vista o constante e decidido no

Processo nº JFES-EOF-2015/00282, com fundamento na Lei nº 8.666/93 e Cláusula Dez do

contrato, firma o presente APOSTILAMENTO, cuja lavratura foi autorizada em 19/12/2017,

por despacho à fl. 715 do PROCESSO, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.                               Ficam reajustados os valores do Contrato nº 015/2016, a partir de

30/05/2017, considerando o índice de 2,7120200%, referente ao IGP-DI acumulado no período

de Maio/2016 a Abril/2017, passando a vigorar com os seguintes valores:

PAGAMENTO MENSAL - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA
Item
01

Sistemas Valor Mensal
Valor
Anual

1.1 Sistema de CFTV IP R$ 3.692,50
R$
44.310,00

1.2 Sistema de Controle de Acesso R$ 133,53 R$ 1.602,36
VALOR  MENSAL TOTAL DO ITEM 01 R$ 3.826,03

VALOR ANUAL TOTAL DO ITEM 01
R$
45.912,36

VALOR TOTAL DO ITEM 01 PARA 48 MESES
R$
183.649,44

PAGAMENTO ÚNICO
Item
02

Fornecimento da infraestrutura de rede elétrica e da rede de dados,
imagens e voz

VALOR
TOTAL

2.1

Peças, fios, cabos, conectores, tubos, placas e outros produtos
utilizados na instalação das soluções de sistema de CFTV digital IP,
sistema de alarme e detecção de intrusão, sistema controle de acesso,
considerando a infraestrutura existente no local.

R$ 4.930,18

VALOR TOTAL DO ITEM 02 R$ 4.930,18

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO Nº JFES-ANE-2017/00158

Classif. documental 30.01.02.02

JF
E

S
A

N
E

2
0
1
7
0
0
1
5
8
A

Assinado digitalmente por ANA LUCIA XAVIER ROSA CASTEJON PROVINCIALI e CRISTIANE CONDE
CHMATALIK.
Documento Nº: 2050659-1505 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
Judic iária do Espíri

to
S

a
n

to717

PAGAMENTO ÚNICO
Item
03

Serviço de Instalação
VALOR
TOTAL

3.1
Serviço de instalação da infraestrutura de rede elétrica e da rede de
dados, imagens e voz

R$ 8.216,96

3.2 Serviço de instalação do sistema de CFTV digital IP R$ 6.162,72
3.3 Serviço de instalação do sistema de controle de acesso R$ 5.649,16
VALOR TOTAL DO ITEM 03 R$ 20.028,84

PAGAMENTO ÚNICO
Item 04Serviço VALOR TOTAL
4.1 Treinamento para 05 servidoresR$ 1.540,68
VALOR TOTAL DO ITEM 04 R$ 1.540,68

PAGAMENTO ÚNICO

Item 05 Serviço VALOR TOTAL

5.1 Elaboração de Projeto Executivo R$ 3.492,21

VALOR TOTAL DO ITEM 05 R$ 3.492,21

VALOR TOTAL DA PROPOSTA PARA 48 MESESR$ 213.641,35

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
CONTRATANTE

ANA LUCIA XAVIER ROSA CASTEJON PROVINCIALI
SUPERVISOR

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

2

JF
E

S
A

N
E

2
0
1
7
0
0
1
5
8
A

Assinado digitalmente por ANA LUCIA XAVIER ROSA CASTEJON PROVINCIALI e CRISTIANE CONDE
CHMATALIK.
Documento Nº: 2050659-1505 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
Judic iária do Espíri

to
S

a
n

to718